
CITTÀ DI OZIERI
Provincia di Sassari

SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA
Responsabile del Procedimento: Carraca Francesca 

Servizio: UFFICIO COMMERCIO -SANITA'E IGIENE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 542  del  03-10-23

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore della Clinica Veterinaria Schiaffino per 
le cure veterinarie di un cane randagio nel territorio comunale di Ozieri.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- Che in  data 18/07/2023 i Carabinieri della Compagnia Locale hanno ricevuto 

segnalazione circa la presenza di una cane ferito nei pressi nella rotatoria di 
Chilivani;

- Che intervenuti sul luogo i Carabinieri hanno allertato il servizio veterinario 
dell’Asl.

- Che il servizio veterinario ha mandato sul luogo il medico veterinario Dott. 
Rossi che ha predisposto il trasferimento dell’animale presso la Clinica 
Veterinaria Schiaffino sita in Via Nenni 6- 07049 Usini (SS)

- Che con nota del 18/07/2023 il Dott. Giovanni Schiaffino titolare della clinica ha 
inviato il preventivo di spesa, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, per un importo di € 4.350,00 comprensive di Iva e Ritenuta 
d’acconto.

CONSIDERATO che al fine di garantire agli animali randagi gli interventi prescritti 
dalla Legge n. 281/1991 e dalla la L. R. n. 21 del 18/05/1994 e s.m.ii. “Norme per la 
protezione degli animali e istituzione dell’anagrafe canina”  l’amministrazione 
Comunale in quanto responsabile giuridico della protezione degli animali (DPR 
31.03.1979), decide per l’adozione delle cure non coperte dal servizio della Asl, 
dell’eutanasia quando necessario, e di eventuali ordinanze di sequestro di cani provati 
per motivi sanitari, di benessere animale o di ordine pubblico. 
VISTO il Testo Unico delle Leggi sul l’ordinamento degli Enti Locali (Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n.267);
VISTO il vigente Statuto Comunale, approvato e modificato con deliberazione 
consiliare n.16 del 04/05/2010;
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 30/03/2001 con la 
quale è stato approvato il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
VISTA la Deliberazione di G. C. n. 146 del 23/10/2020 con la quale è stata approvata la 
nuova configurazione della macrostruttura e conseguentemente le afferenti 
responsabilità dirigenziali;
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 27.12.2022, con cui 
si è stabilito, in ultimo, di confermare le misure organizzative temporanee, stabilite 
con le deliberazioni della Giunta Comunale n.14 del 12.02.2021, n. 89 del 

Registro Particolare. N. 30 



SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA n. 542  del  03-10-23
Pag. 2

29.06.2021, n. 187 del 30.12.2021 e n. 25 del 29.03.2022,n. 41 del 28.03.2023, 
nelle more della revisione della macrostruttura dell’ente e comunque entro il 
31.12.2023, prevedendo l’attribuzione delle competenze dirigenziali ai responsabili 
di servizio titolari di posizione organizzativa nell'ambito degli uffici ad essi affidati;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 129 del 30/03/2022 di delega di 
funzioni dirigenziali ai dipendenti responsabili di servizio titolari di posizione 
organizzativa, nelle more della revisione della macrostruttura dell’ente e comunque 
non oltre il 31.12.2023, fatte salve nuove disposizioni, in attuazione delle direttive 
organizzative di cui a l l a  d e l i b e r a z i o n e  della Giunta Comunale n. 193 del 
27.12.2022, con cui si è stabilito di confermare le misure organizzative temporanee, 
stabilite con precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 14del 12.02.2021, 
n. 89 del 29.06.2021 e n. 187 del 30.12.2021 e n. 25 del 29.03.2022;
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 751 del 30/12/2022 di delega di 
funzioni dirigenziali ai dipendenti responsabili di servizio titolari di posizione 
organizzativa, nelle more della revisione della macrostruttura dell’ente e comunque 
non oltre il 31.03.2023, fatte salve nuove disposizioni, in attuazione delle direttive 
organizzative di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 193 del 27.12.2022, 
con cui si è stabilito di confermare le misure organizzative temporanee, stabilite con 
precedenti deliberazioni della Giunta Comunale n. 14 del 12.02.2021, n. 89 del 
29.06.2021 e n. 187 del 30.12.2021, n. 25 del 29.03.2022 e n. 41 del 28.03.2023;
ATTESO che per quanto attiene al presente provvedimento, in forza della citata 
Determinazione n. 751 del 30/12/2022, le competenze dirigenziali sono delegate al 
Rag. Rosario Sgarangella Responsabile del Servizio Suape, Commercio e 
Promozione Turistica;
VISTO il “Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni” approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 1 del 09/01/2013;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.lgs. 
165/2001”;
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità armonizzata, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 16.06.2016; 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 26/06/2023  con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 
2023/2025;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 26/06/2023  con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2023/2025;
VISTA la Legge n° 190 del 06/11/2012, il D.lgs.vo n° 33 del 14/03/2013, così come 
integrato e modificato dal D.lgs.vo n° 97 del 25/05/2016, il D.lgs.vo n° 39 del 
14/03/2013, relativamente al contenuto del presente provvedimento, non sussistono 
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, né per il Responsabile del 
Procedimento, né per il Dirigente; 
DATO ATTO che per l’intervento in oggetto è stato acquisito CIG  e che lo stesso è 
identificato con n.Z033C99265 
DATO ATTO che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta regolare;
tutto ciò premesso

DETERMINA

Di Assumere impegno di spesa di € 4.350,00 in favore della Clinica Veterinaria 
Schiaffino con sede in Usini (SS) Via Nenni 6, P.I. 01752300903 per le cure veterinarie 



SUAPE, COMMERCIO E PROMOZIONE TURISTICA n. 542  del  03-10-23
Pag. 3

urgenti a favore di un cane randagio ferito rinvenuto nei pressi della Rotatoria di 
Chilivani il giorno 18/07/2023.

Di imputare la spesa di € 4.350,00 al cap. 1180/14  “Spese Gestione Servizio 
prevenzione e Lotta al Randagismo – Ricovero e Cura” del Bilancio 2023;

Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti;

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 
3 del D.L. 174/2012, convertito dalla L. 213/2012, si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa 
del presente atto, in quanto conforme alle vigenti disposizioni e/o regolamentari in materia. Si assicura, 
inoltre, di averne preventivamente accertato la regolarità contabile e la copertura finanziaria, come  
formalmente di seguito attestato dal Dirigente del Settore Finanziario. 

Il Responsabile del Procedimento
Carraca Francesca

Il Dirigente del Settore
 Sgarangella Rossano

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa e/o si conferma il/la 
signor_ Carraca Francesca Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale 
finalizzato anche all’adozione del provvedimento finale inerente il presente provvedimento. 

Il Dirigente del Settore
 Sgarangella Rossano

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Leg.vo 82/2005)


